INTRODUCCIÓN 

La presente base de datos posee ciento cuarenta y ocho (148) actividades del 

ámbito de acabados y remodelaciones, homologada con las principales 

entidades del estado. Estás actividades fueron desarrolladas con referencia a los 

rendimientos laborales establecidos de la convención colectiva CAPAC 

SUNTRACS 2018-2021 de la República de Panamá.

[...]

Total de Mano de Obra 25.73

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 25.73 0.90

Total de Herramienta 0.90

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 50.000000 0.020000 84.58 1.69

Total de Fletes 1.69

Costo directo 112.90

Precio unitario 112.90

(* CIENTO DOCE BALBOAS 90/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 78Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS DEL ESTADO - VERSIÓN 8-1